
Governo do Estado do Ceará  

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or  

Fundação Universidade Estadual do Ceará - FUNECE  

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SOD C 

 
 

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903 
Fone (85) 3101.9608/ 3101.9894  

Site www.uece.br 

 
RESOLUÇÃO Nº 1103/2022 - CD, de 24 de janeiro de 2022. 

 

 

APROVA O TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM 
PÚBLICO CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE E A 
SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL, JUSTIÇA, 
CIDADANIA, MULHERES E DIREITOS HUMANOS - SPS. 

 

 

 

 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO C EARÁ – FUNECE , 
no uso de suas atribuições legais, considerando e a deliberação unânime dos membros do 
Conselho Diretor – CD , em sessão realizada no dia 24 de janeiro de 2022; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1 o. Aprovar o TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO QUE CELEBRAM 
ENTRE SI A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ (CEDENTE) E A 
SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL, JUSTIÇA, CIDADANIA, MULHERES E DIREI-
TOS HUMANOS - SPS (CESSIONÁRIA) . 
 
Parágrafo único. O termo de que trata o caput deste artigo, é parte integrante dos Pro-
cessos VIPROC Nºs 05701001/2019 e 05412093/2019, e é destinado à instalação das 
atividades realizadas pelo Projeto: “Primeiro Passo, transformando Vidas e Criando Opor-
tunidades”. 
 
Art. 2 o. O termo de cessão de uso de bem público de que trata essa resolução, está loca-
lizado à Avenida imperador, 1367, Benfica, Fortaleza, Ceará.  
 
Art. 3 o. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as dispo-
sições em contrário. 
 

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ce ará - FUNECE, Fortaleza, 24 
de janeiro de 2022. 
 

 
Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares 

Presidente da FUNECE  


